

Resultado online de **G --- CLASIFICACIÓN GENERAL**
 Clasif Categ. Grupo
 Cto / Copa

 Hora
17:06:40


CLASIFICACIÓN GENERAL DE TURISMOS

| POS | Nº | PILOTO | COMPETIDOR / VEHÍCULO | GR | CAT | COPA | Entr. | 1 Ofic. | 2 Ofic. | TIEMPO | DIF A. | DIF 1º |
|-----|--------------------|-------------------------------|--|--------|-------|------|----------|-----------------|-----------------|-----------------|--------|-----------|
| 1 | 36 | M. IVÁN ARMAS HERNÁNDEZ | ESC. MASPALOMAS PORSCHE 997 GT3 CUP RALLYE | 1º/GTR | 1º/1 | | 4:16,992 | <u>4:01,037</u> | 4:03,446 | 4:01,037 | | |
| 2 | 35 | JULIO MARTÍNEZ CAZORLA | ESC. DRAGO RALLYE PORSCHE 996 GT3 | 2º/GTR | 2º/1 | | 4:16,554 | <u>4:06,640</u> | . | 4:06,640 | +5,603 | +5,603 |
| 3 | 34 | AYOZE BENÍTEZ RIVERO | ESC. TOYOTA ENMA MITSUBISHI LANCER EVO VII | 1º/A | 3º/1 | | 4:22,309 | <u>4:15,874</u> | 4:16,266 | 4:15,874 | +9,234 | +14,837 |
| 4 | 32 | JUAN L. SANTANA MORALES | C.D. AZUATIL MITSUBISHI LANCER EVO VII | 2º/A | 4º/1 | | 4:24,315 | 4:25,370 | <u>4:22,140</u> | 4:22,140 | +6,266 | +21,103 |
| 5 | 29 | JUAN M. JORGE HERNÁNDEZ | C.D. AZUATIL SEAT LEÓN SUPERCOPA | 1º/A2 | 5º/1 | | 4:29,093 | 4:24,186 | <u>4:23,101</u> | 4:23,101 | +0,961 | +22,064 |
| 6 | 27 | IVÁN MEDINA HERRERA | ESC. ATERURA SEAT IBIZA 1.8 20v. T | 3º/A | 6º/1 | | 4:36,000 | 4:46,992 | <u>4:26,305</u> | 4:26,305 | +3,204 | +25,268 |
| 7 | 31 | MIGUEL MARTÍN RIVERO | C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB BMW 325i | 1º/T | 7º/1 | BMW. | 4:43,220 | 4:34,658 | <u>4:33,587</u> | 4:33,587 | +7,282 | +32,550 |
| 8 | 30 | JUAN BETANCOR HERRERA | C.D. CLUEDEMOTELD TOYOTA COROLLA TWIN CAM | 1º/TA | 1º/3 | | 4:43,765 | 4:34,575 | <u>4:33,870</u> | 4:33,870 | +0,283 | +32,833 |
| 9 | 25 | SEBASTIÁN GIL MARTÍN | ESC. ATERURA RENAULT TWINGO R2 | 1º/R2 | 2º/3 | | 4:47,817 | 4:39,959 | <u>4:38,509</u> | 4:38,509 | +4,639 | +37,472 |
| 10 | 28 | JOSÉ J. DÍAZ SANTANA | C.D. CARTENARA MOTOR BMW 323i | 1º/H81 | 8º/1 | | 4:49,651 | <u>4:38,616</u> | 4:44,094 | 4:38,616 | +0,107 | +37,579 |
| 11 | 19 | SAMUEL RODRÍGUEZ GARCÍA | C.D. FAN MOTOR T.C. TOYOTA COROLLA 20v | 2º/TA | 3º/3 | BP. | 4:46,644 | <u>4:38,696</u> | 4:42,745 | 4:38,696 | +0,080 | +37,659 |
| 12 | 26 | JAVIER CASTRO JIMÉNEZ | C.D. CLUEDEMOTELD RENAULT CLIO CUP | 2º/A2 | 1º/2 | | 4:44,973 | 4:40,106 | <u>4:39,450</u> | 4:39,450 | +0,754 | +38,413 |
| 13 | 24 | MIGUEL FERNÁNDEZ DÍAZ | ESC. MASPALOMAS RENAULT CLIO RS 2.0 16v. | 4º/A | 2º/2 | BP. | 4:44,517 | . | <u>4:39,557</u> | 4:39,557 | +0,107 | +38,520 |
| 14 | 17 | JOSÉ A. TRUJILLO ALMEIDA | C.D. AZUATIL BMW 325i | 2º/T | 9º/1 | | 5:01,705 | 4:55,077 | <u>4:42,590</u> | 4:42,590 | +3,033 | +41,553 |
| 15 | 23 | YERAY COLLADO PÉREZ | C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB BMW 325i | 3º/T | 10º/1 | BMW. | 4:48,910 | 4:44,648 | <u>4:43,431</u> | 4:43,431 | +0,841 | +42,394 |
| 16 | 21 | JOSÉ A. RODRÍGUEZ MONTESDEOCA | C.D. CARTENARA MOTOR RENAULT CLIO 1.8 16v | 3º/TA | 3º/2 | | 4:58,928 | 4:47,834 | <u>4:44,912</u> | 4:44,912 | +1,481 | +43,875 |
| 17 | 7 | NAUZET FALCÓN PÉREZ | ESC. TOYOTA ENMA TOYOTA YARIS T-SPORT | 4º/TA | 4º/3 | BP. | 5:00,473 | 4:49,905 | <u>4:48,289</u> | 4:48,289 | +3,377 | +47,252 |
| 18 | 14 | GUALTIERO BELLEGGIA | C.D. AZUATIL TOYOTA COROLLA 1.6 | 5º/TA | 5º/3 | | 5:00,060 | 4:55,953 | <u>4:53,059</u> | 4:53,059 | +4,770 | +52,022 |
| 19 | 16 | MIGUEL CRUZ BETANCOR | ESC. MASPALOMAS VOLKSWAGEN GOLF GTI | 2º/H81 | 4º/2 | | 5:17,167 | 4:56,072 | <u>4:54,103</u> | 4:54,103 | +1,044 | +53,066 |
| 20 | 20 | LUIS SOSA HERNÁNDEZ | C.D. FAN MOTOR T.C. RENAULT CLIO SPORT | 5º/A | 5º/2 | | 5:03,234 | 4:55,393 | <u>4:55,024</u> | 4:55,024 | +0,921 | +53,987 |
| 21 | 4 | CRISTO GUEDES SANTANA | C.D. FAN MOTOR T.C. PEUGEOT 106 XSI | 1º/TN | 1º/5 | | 5:04,788 | <u>4:56,475</u> | . | 4:56,475 | +1,451 | +55,438 |
| 22 | 3 | BLAS J. MARRERO MONTESDEOCA | C.D. AZUATIL PEUGEOT 306 S16 | 6º/TA | 6º/2 | | 5:11,268 | 5:02,442 | <u>4:56,861</u> | 4:56,861 | +0,386 | +55,824 |
| 23 | 8 | RAFAEL Y. TRUJILLO LÓPEZ | C.D. FAN MOTOR T.C. RENAULT CLIO WILLIAMS | 7º/TA | 7º/2 | | 5:18,465 | 5:10,157 | <u>4:57,947</u> | 4:57,947 | +1,086 | +56,910 |
| 24 | 18 | CRISTIAN BATISTA SANTANA | C.D. AZUATIL NISSAN MICRA N3 | 1º/N3 | 2º/5 | | 5:04,744 | <u>4:58,922</u> | 4:59,165 | 4:58,922 | +0,975 | +57,885 |
| 25 | 10 | AGONEY DÍAZ SANTIAGO | ESC. FUERTWAGEN MOTORSPORT SKODA FABIA 1.2 TSI N3 | 2º/N3 | 1º/4 | | 5:13,952 | 5:00,610 | <u>4:59,965</u> | 4:59,965 | +1,043 | +58,928 |
| 26 | 5 | IVÁN LEÓN ESPINO | C.D. FAN MOTOR T.C. BMW 325i | 1º/H90 | 11º/1 | | 5:20,620 | 5:06,295 | <u>5:00,492</u> | 5:00,492 | +0,527 | +59,455 |
| 27 | 6 | ÁNGEL SUÁREZ HERNÁNDEZ | C.D. PROPULSIÓN SPORT CLUB BMW 323i | 3º/H81 | 12º/1 | BMW. | 5:17,166 | 5:07,226 | <u>5:04,839</u> | 5:04,839 | +4,347 | +1:03,802 |
| 28 | 12 | JOSÉ A. BOLAÑOS RIVERO | ESC. TOYOTA ENMA TOYOTA STARLET | 4º/T | 3º/5 | | 5:25,300 | 7:29,652 | <u>5:06,687</u> | 5:06,687 | +1,848 | +1:05,650 |
| 29 | 2 | CARMELO MONTESDEOCA LÓPEZ | ESC. MASPALOMAS RENAULT CLIO RS | 1º/N | 2º/4 | | 5:39,039 | 5:17,373 | <u>5:10,794</u> | 5:10,794 | +4,107 | +1:09,757 |
| 30 | 15 | ANTONIO AFONSO HERNÁNDEZ | ESC. MASPALOMAS MERCEDES 190E 2.3 16v | 2º/H90 | 13º/1 | | 5:36,791 | 5:19,635 | <u>5:11,260</u> | 5:11,260 | +0,466 | +1:10,223 |
| 31 | 1 | ANTONIO AFONSO MARTEL | ESC. MASPALOMAS OPEL KADETT GSI | 3º/H90 | 8º/2 | | 5:35,735 | 5:20,254 | <u>5:14,547</u> | 5:14,547 | +3,287 | +1:13,510 |

CLASIFICACIÓN GENERAL DE BARQUETAS



| POS | Nº | PILOTO | COMPETIDOR / VEHÍCULO | GR | CAT | COPA | Entr. | 1 Ofic. | 2 Ofic. | TIEMPO | DIF A. | DIF 1º |
|-----|----|--------|-----------------------|----|-----|------|-------|---------|---------|--------|--------|--------|
|-----|----|--------|-----------------------|----|-----|------|-------|---------|---------|--------|--------|--------|

| | | | | | |
|---|--------------------|-----------------------|--------------------------------------|------------|--|
| 1 | 38 | RENÉ SANTANA ZURITA | C.D. FAN MOTOR T.C. SILVER CAR S2 | 1º/CM 1º/. | 4:34,524 4:06,901 <u>4:02,727</u> 4:02,727 |
| 2 | 37 | MANUEL EXPÓSITO VIERA | C.D. FAN MOTOR T.C. BRC CM 02 | 2º/CM 2º/. | 4:33,722 . <u>4:29,947</u> 4:29,947 +27,220 +27,220 |

RETIRADOS

| Nº | PILOTO | COPILOTO | SUCESO |
|---------------------|----------------------------|-------------------------|---------------------|
| 33 | F. GUSTAVO BOLAÑOS SANTANA | | Avería |
| 103 | DANIEL CABRERA ÁLVAREZ | ALEJANDRO VENTURA REYES | Avería |
| 111 | HIMAR MARRERO MORALES | CHRISTIAN PÉREZ MARTEL | Salida de carretera |

ÚLTIMAS NOTICIAS. (Puedes consultar las anteriores en la pantalla de Inicio)

- 12:00**  Aplicada penalización de 20 segundos al equipo Nº 27, IVÁN MEDINA HERRERA, en la 1ª Manga Oficial por retraso de 2 puestos en la salida
- 10:34**  Aplicada penalización de 20 segundos al equipo Nº 33, F. GUSTAVO BOLAÑOS SANTANA, en la Manga de Entrenamiento por retraso en la salida

